CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº003 /2025

 WAGNER DO LAVA RÁPIDO, ETHEL GISONDI, VAGNER NARCISO, ANDRÉ
DESPÉZIO DE SOUZA, BETO DO PAIOL, FERNANDINHO e ZELÃO, Vereadores desta
Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário,
INDICAM ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. FELIPE GEFERSON SEME AMED,
no sentido de estudar a possibilidade de realizar a campanha de castração no
município.

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação se justifica, pelo grande número de cães e gatos pelas ruas do
Município, sem comida, sem moradia, podendo ser receptores e transmissores de
doenças e a única e eficaz maneira de não permitir que isso aconteça é castrando o
animal. Visto ainda, que inúmeras pessoas ensejam pela castração de seus animais
doméstico, contudo, não possuem renda para este fim, pede-se que a Administração
Municipal promova uma Campanha de Castração de Animais, com objetivo de diminuir
a natalidade de cães e gatos no município.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos deste conceituado executivo no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 04 de Fevereiro de 2025.

_______________________________________
WAGNER DO LAVA RÁPIDO

VEREADOR

_______________________________________               ______________________________________
 VAGNER NARCISO                             ETHEL GISONDI
             VEREADOR                            VEREADORA

__________________________________      ____________________________________
 BETO DO PAIOL           ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA
             VEREADOR                                                                                    VEREADOR

_______________________________    ___________________________________
       FERNANDINHO            ZELÃO
           VEREADOR         VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br